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Fodvask så vandet driver
Skærtorsdag handler om bange hjerter og pletter på dugen

På bladets forside ser du ma-
leren Thomas Kluges billede af 
Skærtorsdags fodvaskning. Billedet 
er så intenst, så vandet driver. Vi ser 
det for os. Vi mærker, hvad der er på 
færde Skærtorsdag. 
Skærtorsdag betyder den rene tors-
dag. Men stemningen omkring bordet 
var alt andet en ren. Der sad de, Jesus 
og hans nærmeste venner, hans tolv 
disciple. Og deres hjerter var fulde af 
frygt og tvivl. Med til bords sad både 
Judas, som snart ville forlade selska-
bet for at gå hen og angive Jesus til 
hans fjender. Og Peter, der trods 
store ord om troskab og loyalitet, al-
ligevel og for at redde sit eget skind, 

kommer til at benægte, at han nogen-
sinde har kendt Jesus. 
Alle var jo bange, og det er der ikke 
noget at sige til. Vi vil så gerne være 
modige, men det er så svært, når det 
kommer til stykket. 
Der er meget, vi gerne ville gøre – 
der er meget vi ville ønske at vi var 
i stand til, men som vi alligevel ikke 
magter. Modet må vi altid kæmpe 
med. Kampen mellem frygt og mod 
er en daglig kamp, som vi vikles ind i 
på utallige måder. 
Når det hedder Skærtorsdag, er det 
ikke fordi de allesammen var rene i 
deres hjerter. Det er fordi de kunne 
bade sig i Jesu Kristi kærlighed. Når 

vi går til alters, lader vi os svøbe i var-
men fra hans hænder, der rækker os 
brødet og vinen. Vi lader os bade i 
hans gode hjerte. 
Alle kender til at føle sig ren i et an-
det menneskes øjne. Min mor tror 
f.eks. stadig, at jeg er et godt men-
neske. Hvad var vi uden mennesker, 
der tror det bedste om os? Og som 
ser med kærlighedens øjne og ser, at 
der er mere i os end alt det vi ikke kan 
og ikke gør. 
Vi er ikke skabt til at skulle bære os 
selv helt alene. Det er der ikke noget 
menneske, der kan. Det er skærtors-
dags budskab og evangelium. 
Da Jesus samlede hele den skram-
lede forsamling af disciple, der sad 
og kæmpede med fejhed og dårlig 
samvittighed og lunkne bekendel-
ser, selvom de holdt af ham og gerne 
ville være mere modige og stærke i 
troen – så var det for at lade kærlig-
heden flyde imellem dem som vinen i 
bægeret og blodet i kroppen. Og dele 
brødet og minde dem om det, de de-
ler. Fremfor kun at huske det, der ad-
skiller dem.  
Og han gjorde det til minde om, at vi 
ikke skal bære os selv alene. Og så 
knælede han ned og vaskede deres 
fødder. Så fint illustreret på Kluges 
maleri. Hånden der holder en snav-
set fod overhældes med rent vand. 
Og der hvor vandet løber hen over 
foden efterlades en stykke skinnen-
de hvid hud – mens et par grumsede 
brune dråber forsvinder ned i den 
mørke afgrund. Glædelig påske.

Eva Holmegaard Larsen
Sognepræst

Konfirmation 2024

To seje hold konfirmander i Nødebo 
og Gadevang har vinteren igennem 
forberedt sig til at blive konfirmeret. 
Nu er det forår og den store dag nær-
mer sig. 
Det har været en fornøjelse at tilbrin-
ge et par timer om ugen med de unge 
mennesker. Små pauser i hverda-
gen, hvor vi har talt om tro og værdi-
er. Meningen med livet, sorg og død, 
håb og livsmod. Selvværd og næste-
kærlighed. Er der en Gud og hvem er 
Jesus? Og hvad vil det sige at være et 
kristent menneske i verden i dag? 
Når de snart står i deres fine tøj i kir-
ken med hele familien omkring sig, så 

har de virkelig fortjent denne festdag. 
Med alvor og engagement har de ka-
stet sig ind i alle de svære emner og 
givet det hele en chance. 
Fra alle os ved vores to kirker skal der 
lyder et hjerteligt til lykke med dagen

Eva, Sunyee, Torben, Søren, 
Angela og Gunver

Store Bededag d. 26. april konfir-
meres i Gadevang kirke kl. 10.30:
Maria Kanstrup Bretlau
Julius Havn Müller
Mathilde Storgaard Støttrup
Esther Sofie Engell Nielsen
Sivert Melin Kristiansen

Kristi Himmelfarts Dag d.9. maj 
konfirmeres i Nødebo kirke 
kl.10.30: 
Isabel Bech Josephsen
Niklas Munksgaard Østergren
Oskar Mingi Zimmer Mellentin
Annabelle Sejr-Olsen
Axel Birkmand Vester Pedersen

Søndag d.12. maj konfirmeres i 
Nødebo kirke kl.10.30:
Isolde Rose Ladefoged Permin Berger
Daniel Wamberg
Anna Rosenstand Klahn
Sara Damgaard
Isabella Winther

Konfirmander i Nødebo: 
Annabel, Anna, Isabel, Sara, Isolde, Daniel, Axel og Nichlas

Konfirmander i Gadevang: 
Mathilde, Maria, Esther, Julius og Sivert

Konfirmation 2025
Næste års konfirmationer
Gadevang kirke: 17. maj og 18. maj
Nødebo kirke: 29. maj og 1. juni.

Intromøde for alle kom-
mende konfirmander
Tirsdag d.4. juni kl.19-21 i Nødebo 
præstegård på Nødebovej 24.

Tilmelding til konfirmation
Alle kommende 7. k lasser på 
Hillerødsholm skole og Grønnevang 
skole får tilsendt en indbydelse med 
en tilmeldingsformular. Går man på 
en anden skole og bor i Nødebo og 
Gadevang, kan man henvende sig til 
sognepræsten og melde sig til.
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Påske i kirkerne

Palmesøndag 
Nødebo kirke kl. 9 og Gadevang kirke kl. 10.30
Om en kvinde, der elsker meget og handlinger, der ikke kan udsættes. 
Hende skal vi huske, siger Jesus. Livet er for kort til altid at gøre det rigtige. 

Meld dig til middag med lammesteg og citronfromage
Senest lørdag d. 23. marts til kirkekontoret på e-mail alho@km.dk
Prisen er 85 kr. for voksne og børn er gratis.

Langfredag 
Markus-Passionen i Gadevang kirke kl. 15
Med ord og musik går vi sammen ind i Langfredags ærlige drama om skyggesiden af det menneskelige sam-
fund. Musikken er af Gottfried August Homilius, en elev af J.S.Bach. 
Medvirkende: Nødebo-Gadevang Kantori, ved orglet sidder Jørgen Ellegård Frederiksen. 
Dirigent: Torben H. S. Svendsen. 

Påskedag
Nødebo kirke kl. 9 og Gadevang kirke kl. 10.30
Solgult lys fylder den mørke grav og fordriver alle dødens skygger. Denne er dagen hvor hjerterne fyldes af 
håb og vi ser livet i lyset af den opstandne Kristus. 
Medvirkende: Jesper Sode på trompet

Skærtorsdag 
Nødebo kirke kl. 17 og påskemiddag i præstegården
Om fødder og frustrerede følelser. Jesus viser os vejen, tager et forklæde på og går i gang. 
Den største er den der tjener. Men hvad gør vi? 

Anden påskedag
Nødebo kirke kl. 10.30
”Se, af øjets tåreflod, morgensolen mildt opstod”. Måske skal vi ikke være så bange for at græde. Gråden 
slører blikket og gør os åbne for det, der ligger udenfor og rundt om os. Anden påskedag handler om Maria 
Magdalenes tåreflod. Og vores. 

Pinse i naturens katedral
Gå med på pilgrimsvandring fra Nødebo til Gadevang 2. pinsedag d. 20. maj

Vi går gennem skoven og mærker 
vindens blide viften gennem løvet. 
Pinsen er Åndens fest.  Ånd er at lade 
sig bevæge og berøre. Ånd er at se ud 
og lade sin sjæl og sit hjerte opfylde 

af det, der kommer til os. Det vi kan 
se, og mærke, smage og dufte 
Ånd er at ”lade alt liv gå udad” – og 
leve som et svar på det, der berører 
os og bevæger os. Ånd er hjemlighed. 
Man kan miste hjemligheden. Man 
kan føle sig fremmed i verden. Når 
tingene går for stærkt, når man bli-
ver suget ind i en centrifuge, så man 
ikke kan mærke noget som helst. Når 
der er lukket ind til sjælens rum – når 
der ikke er nogen resonans, eller gen-
klang, noget sted. 
En gang imellem skal vi ned i tempo. 
Det er det, pilgrimsvandreren gør. 
Man skal have pause-ro. Man skal 
give sig tid til at dvæle – og oploade 
sin kontakt, til vinden på kinden, til 
træernes susen, til hinanden, til det 
vi kan mærke med vores hænder og 
se med vores øjne, til musikken vi hø-
rer, til mennesker der holder af os og 

ser på os med gode øjne, til himlen 
over os – ja, til Gud! Tro at lade sig 
uploade – så jeg ikke er bange for at 
tage det næste skridt. Og så jeg kan 
leve vågen – og svare på alt det, der 
kalder på mig.  

PROGRAM
8.30: Morgensang i Nødebo kirke
9.00: Vandring gennem skoven
11.00: Andagt i Gadevang kirke
11.30: Vi spiser vores medbragte 
frokost

When we first learned to walk, we 
walked just to enjoy walking. 
We walked and discovered each mo-
ment as we encountered it. 
We can learn to walk that way again.

(Fra bogen ”How to walk” af Thich 
Nhat Hanh)

Årets sommerkoncert med Nødebo-
Gadevang Kantori kommer til at have 
overskriften ’Blomster’. Således vil 
broderparten af koncertens pro-
gram være bygget op om dette tema. 
Der vil blive sunget korsatser af bl.a. 
Carl Nielsen, Britten og Fl. Weiss. 
Koncerten afholdes i vores ’sommer-
kirke’ midt i bøgeskoven i Gadevang. 

Der er som altid gratis adgang.

”Blomster” 
Sommerkoncert med Kantoriet i Gadevang kirke den 18. juni kl. 19.30
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Tid og sted: 
Nødebo kirke kl. 17 med efterfølgende spisning i præstegården.
Datoer:  25. april (vi holder bededagsaften) - 30. maj 

KIRKEN BYDER PÅ...

Ann-Sofie Lander Olsen er en varm-
hjertet og dygtig formidler af alt det 
vigtige ved den kristne tro. Hun taler 
vedkommende i børnehøjde som alle 
de store emner som tro, kærlighed 
og tilgivelse.
Under gudstjenesten samles børne-
ne med Ann-Sofie i det gamle kapel, 
som nu er blevet vores børnekirke i 
Gadevang. Og så er der KAFFE OG 
KAGE på Cafe Jordnær bagefter.

Tid og sted: 
Gadevang Kirke kl. 10.30
Café Jordnær ca. kl. 12 

Datoer: 
14. april
19. maj - kaffe i kapellet
16. juni

I mere end 10 år har børn og foræl-
dre og bedsteforældre været samlet 
hver den sidste torsdag i måneden 
til Salmer og Spaghetti. Vi har fulgt 
flere kuld af små kirkegængere vokse 
op og set nye komme til. Det er et til-
bud til alle børnefamilier i Nødebo og 
Gadevang, og sommetider er vi rigtig 

mange til spisning i præstegården og 
det er en stor glæde for alle os, der 
arbejder enten i kirke eller køkken. 
Vi kunne ikke invitere til spaghetti i 
præstegården, hvis ikke vi havde så 
skønne og dedikerede frivillige. Der 
er både nogen, der skal lave kødsov-
sen og koge spaghettien og nogen til 
at dække bord og rydde op bagefter. 
Hvad driver det frivillige arbejde? Det 
gør glæden ved at gøre en forskel og 
være med til at opbygge sammen-
hold og fællesskab.  
Annemarie har været med i mange år. 
Hun ser, at børnene har det sjovt og 
at forældrene nyder det. Ikke kun for-
di de slipper for at lave mad og vaske 

op, men fordi de stifter nye bekendt-
skaber og hygger sig med de andre 
forældre i lokalområdet. 
Erik har været med lige fra begyndel-
sen: ”Jeg er her på grund af de søde 
børn og det gode selskab.” Og Kirsten 
supplerer: ”Det er dejligt at gøre no-
get for andre og samtidig have det 
hyggeligt. Og det er hyggeligt at være 
sammen med de unge forældre og 
deres børn. Og så har vi det også 
hyggeligt og sjovt i køkkenet, når vi 
laver mad.” 
Tilmelding: Til kirkekontoret på e-mail 
alho@km.dk senest morgenen på da-
gen. PS! HUSK AFMELDING hvis man 
er forhindret.

Morgensang og 
Morgenbrød
Syng sammen i præstegården 
Det er dejligt at synge sammen. To fredage om måneden 
sidder vores organist Torben H.S.Svendsen ved flygelet i 
præstegården med en bunke både nye og gamle sange fra 
Højskolesangbogen. Døren er åben, kaffen er friskbrygget, bol-
lerne er varme og det eneste, man skal gøre, er at møde op.
Der er ALTID plads til én til, når der er morgensang og morgen-
brød i præstegården.

Tid og sted: 
Nødebo Præstegård kl. 10-12 

11. april
Besøg af vores ”hus-trompetist ” 
Jesper Sode-Larsen. Han medbrin-
ger både trompet og den lidt blø-
dere klingende kornet og spiller 
sammen med organist Torben H.S. 
Svendsen musik af bl.a. Haydn og 
Hummel.

2. maj
T idl igere koncer tmester i DR 
Symfoniorkestret Emily Fowler spil-
ler ved maj måneds aftenkirke. Liflige 
forårstoner i den tid, hvor naturen 
har klædt sig i sin grønne forårskap-
pe. På programmet vil være musik af 
Beethoven, Svendsen og Mozart.

13. juni
Sommeren fejres med besøg af so-
looboist i DR SymfoniorkestretEva 
Steinaa. Denne aften vil hun sammen 
med organist Torben H.S.Svendsen 
spille værker af bl.a. J.S.Bach, Mozart 
og Schumann.

Musikalsk aftenkirke 
Ro til tro - med bøn, sang, musik og refleksioner

Gadevang Kirke
Familiekirke i Det Gamle Kapel & Himmel og Jordnær

Børn i kirke
Traditioner og gode værdier er for alle

Datoer: 19. april - 3. maj - 17. maj - 31. maj - 
14. juni

Nødebo Kirke
Salmer & Spaghetti - en succes
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Det er længe siden man anskuede na-
turen som en del af det hellige. I takt 
med at verden blev affortryllet, var 
der intet der holdt mennesket tilbage 
fra at betragte den omgivende ver-
den som en ressource. En legeplads 
og en lagerplads for menneskets lyst 
og forbrug. 
 Nu er det tid til at genfortrylle verden 
igen. Og til at undersøge, hvilke etiske 
og eksistentielle spørgsmål, det tru-
ede klima stiller i dag. Og hvor står 
kirken og teologien?

Aftenens gæster er cand.theol. og 
sognepræst Martin Ishøj og filosof 
og forsker Rasmus Grønfeldt Winther. 
De er begge to dybt engagerede i kli-
madebatten og har bidraget med 
både bøger, kronikker og forskning i 
samspillet mellem naturen og men-
nesket og vores ansvar, udfordringer 
og dilemmaer i forhold til klodens 
fremtid. 

”Nu må vi passe på, der ikke går religion 
i det! Det udsagn er ofte hørt. Men me-
get ofte er der netop en religiøs dimensi-
on i de udfordringer, som vi står overfor. 
Vores aktuelle problemer med klima og 
miljø er ikke en undtagelse.” 

Martin Ishøj er cand.theol og sog-
nepræst, medstifter af ”Grøn kir-
ke” og forfatter til bogen ”Klimaklar 
kristendom”.

”Jeg tror på, at hvis vi udøver et mere 
helligt perspektiv i forhold til naturen, 
ville forbindelsen og den gensidige om-
sorg mellem natur og mennesker blive 
tydeligere og føre til ægte og standhaf-
tig miljømæssig og social handling.” 

Rasmus Grønfeldt Winther er filo-
sof, forsker og eventyrer, profes-
sor i Humanities ved University of 
California og associate professor ved 
Københavns Universitet, forfatter til 
bøgerne ”When maps become the 
world” og ”Our genes”.

Hvert fjerde år er der valg til me-
nighedsrådet. Det foregår ved 
valgforsamlinger og det sker 17. 
september 2024. Du skal være 
over 18 år og medlem af folkekir-
ken. Er du interesseret holder vi 
orienteringsmøde 14. maj kl.19 
og det foregår i præstegården på 
Nødebovej 24. Der skal både væl-
ges medlemmer fra Nødebo og 
Gadevang. 

Hvad vil det sige at sidde 
i et menighedsråd?

At sidde i menighedsrådet er en unik 
mulighed for at engagere sig i sin lo-
kale kirke og tage ansvar for dens 
drift og fremtid. Som medlem af et 
menighedsråd har du mulighed for 
at bidrage med dine kompetencer og 
idéer og være med til at skabe en kir-
ke, der er både relevant og menings-
fuld for samfundet.  

Et værdifuldt fællesskab

I menighedsrådet er vi fælles om en 
sag – at skabe og drive kirke i sog-
net. Det giver et fællesskab, der går 
på tværs af alder, køn, baggrund og 
kompetencer. Du kan være med til at 
skabe en kirke, som fortsat er en vig-
tig del af vores liv og dagligdag her i 
Nødebo og Gadevang.  

Få indflydelse på din 
kirke

Du har en vigtig stemme i dialogen 
med alt fra kirkeliv og aktiviteter til 
kirkens økonomi og vedligeholdel-
se. Kirken er i gennemsnit i kontakt 
med 70 procent af alle folkekirkemed-
lemmer på et år, og som menigheds-
rådsmedlem er du med til at sætte 
retningen. 

Gør en forskel for andre

Skal der være mere for unge og bør-
nefamilier, eller skal der gøres mere 
for de ældre og udsatte, eller skal I 
bevæge jer i en helt anden retning? 
Du kan være med til at gøre kirken 
nærværende og værdifuld for borger-
ne i dit sogn ved at planlægge de ak-
tiviteter og arrangementer, du mener 
skal være i dit sogn. 

Bliv en del af folkekirkens 
lokale demokrati

Som menighedsrådsmedlem repræ-
senterer du sognets folkekirkemed-
lemmer og skaber gode vilkår for kir-
ken lokalt. Alle folkekirker i Danmark 
ledes af et menighedsråd. Det gør me-
nighedsrådene til folkekirkens lokale 
demokrati. Du vil opleve, at der både 
blandt menighedsrådsmedlemmerne 

og menigheden som helhed vil være 
forskellige synspunkter og holdnin-
ger til, hvordan den danske folkekirke 
skal være. 

Vær med til at udvikle 
lokalsamfundet 

Gennem arbejdet i menighedsrådet 
kan du gøre en forskel for livet i dit 
lokalsamfund. Du kan skabe en po-
sitiv ¬indflydelse og være med til at 
udvikle kirken. Du vil få mulighed for 
at lytte til og arbejde sammen med 
andre medlemmer af menighedsrå-
det og styrke det fundament, der er 
så vigtigt for kirken. 

Få nye kompetencer 

Nye kompetencer og at lære nyt er 
en del af det at være menighedsråds-
medlem. Menighedsrådsarbejdet kan 
for dig være en god læreplads i kom-
munikation, ledelse, samarbejde, 
økonomi, sagsbehandling, personlig 
udvikling og meget mere. 

Sådan gør du

- Kom op til orienteringsmøde med 
alle dine spørgsmål
- Mød op på valgforsamlingen og 
stil op til valg

Orienteringsmøde: 14. maj kl. 19 i præstegården på Nødebovej 24 
Valgforsamling: 17. september kl. 19 i præstegården på Nødebovej 24

Højskoledage i Nødebo Præstegård
Sæt kryds i kalenderen 7.-8. september - temaet er NATUREN OG OS

Naturen genfortryllet
Debataften om klima, natur, Gud og menneske torsdag den 16. maj kl. 19.30 
i Præstegården på Nødebovej 24

Menighedsrådsvalg
Kom til orienteringsmøde i præstegården 14. maj 
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Tirsdagstræf

Tirsdagstræf i præstegården 16. april kl. 14-16 - alle er velkomne!

En mangeårig ”Gadevænger”, 
Annelise Stockflet Jørgensen, for-
tæller om skovbyen. 
Ved Tirsdagstræf i januar blev der 
fortalt om kulsvierne i Gribskov, og 
kulsvidning var en livsnødvendig be-
skæftigelse også for Gadevangs fat-
tige befolkning.
Annelise vil for tælle om, hvad 
Gadevængerne herudover ernæ-
rede sig ved, bl.a. tørvegravning, 

bærplukning, kantarelplukning, 
krybskytteri og andet, som viser os, 
at ”Skoven er vor moder”. Desuden 
skal vi stifte bekendtskab med nog-
le vigtige personligheder, der har 
sat deres præg på Gadevang: Laura 
Tietgen, Teglværksejer Clausen og 
”Tossehans”. Byens handelsliv kom 
aldrig til at blomstre. Gadevang er 
nu forvandlet fra et lille fattigt sted 
til en velhavende pendler-by.  

Om Gadevang 

Tirsdagstræf sommerudflugt 28. maj - alle er velkomne!

I år skal vi hele vejen til Lund med et 
par færgeture! Det bliver sjovt! Vi skal 
via Helsingborg til Kobberhatten for at 
se den flotte natur og nyde medbragt 
kaffe og en bid brød. Efter ankomsten 
til Lund starter vi med frokost tæt på 
Domkirken, hvor restauranten tilbyder 
dagens fiskeret, vand og kaffe. Så går 
vi et par skridt til Lund Domkirke, til 
en guided tur, og for dem, der hellere 
vil se det gamle kvarter, er det også 
en mulighed. 

Vores søde chauffør Caspar vil glade-
lig guide jer rundt. Herefter går turen 
hjemad igen via Helsingborg, og vi får 
rigeligt med forårsbilleder med hjem 
fra skønne Sverige. 

Program og pris
Afgang fra Gadevang kirke kl. 8:30
Afgang fra Nødebo kirke kl. 8:45
Forventet hjemkomst ca. kl.18:00 
Pris 250 kr.

Drikkevarer, udover en flaske vand til 
frokost, er for egen regning. 

Tilmelding til Allan Høier senest man-
dag d. 6. maj. Allan træffes på alho@
km.dk eventuelt på kirkekontoret tirs-
dag 9-16 eller på tlf. 20 18 07 19.
Betaling skal ske samtidig med tilmel-
ding til Handelsbanken reg.nr. 6300 
og konto nr. 15 24 765. Husk at angive 
navn, adresse, telefonnr. og ”udflugt”.

Sommerudflugt

DIN LOKALE TRÆMAND
Arborist Jørn Skov

Træfældning, Træbeskæring, Flishugning

Stubfræsning & Rådgivning

Uforpligtende tilbud gives 
 
 

skov@treecare.dk • www.treecare.dk

Nødebovej 36A, Nødebo Tlf.: 40872626
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Tag forskud på Roskilde 
Festivalen

Det fremragende band Aysay spiller 
på Roskilde Festival fredag den 5. juli, 
men du kan opleve dem på Nødebo 
Kro allerede fredag den 12. april, hvor 
AySay indtager scenen med deres be-
tagende multisproglige og multimusi-
kalske popeventyr, der sømløst blan-
der anatolisk psych med nordisk pop. 
AySay er et dansk/kurdisk band fra 
Aarhus anført af Luna Bülow Ersahin 

på sang og saz (traditionelt anatolsk 
strengeinstrument tilhørende lut-fa-
milien). Hun er født ind i et liv med 
to kulturer med en dansk mor og en 
kurdisk far fra Tyrkiet. 
Sammen med Aske Døssing Bendixen 
på slagtøj, Carl West Hosbond på gui-
tar og Jens Mikkel Madsen på bas ska-
ber hun i AySay en fascinerende og 
atypisk slags rootsmusik, der blander 
elementer af traditionel anatolsk fol-
kemusik med moderne, vestlig pop. 
Også sproget er flydende: De synger 
på både dansk, tyrkisk og kurdisk. 

En herlig smeltedigel af musik, som 
står frem med et unikt udtryk. AySay 
væltede publikum bagover til DRs P6 
Beat rocker Koncerthuset.
Det er en af de aftener, hvor man 
kan starte med et godt måltid mad 
tilberedt af kulturhusets frivillige 
kokkehold.

Prøv at spille et instrument

Hillerød Musikskole lægger vejen 
forbi Nødebo Kro tre gange i løbet af 
foråret, mens fredagscaféen er åben. 
Første gang var den 1. marts, og de 
kommer igen den 12. april og den 17. 
maj. Alle der har lyst til at prøve at 
spille et instrument er velkomne. I 
april kan man prøve el-bas og slag-
tøj, mens der i maj er mulighed for at 
spille trompet, tuba og saxofon. Det 
er helt gratis at prøve.
Aktivitetsudvalget arrangerer so-
davands-disko den 13. april for alle 
unge fra 12 år og opefter. Husk at 
billetterne skal købes i forsalg på 
Kroens hjemmeside. Fredagscaféen 
er åben hver fredag fra kl. 15.30 og 
så er der naturligvis det traditionel-
le Sankthansbål søndag den 23. juni.

Ny sæson på vej

Sæsonen for indendørs oplevelser 
i kulturhuset er ved at slutte, men 
glæd jer: Vi er i fuld gang med at plan-
lægge den nye sæson, der starter i 
slutningen af september. Mere om 
det i næste nummer af Kirke & Kro.

Kulturhuset Nødebo Kro 

OPLEVELSER PÅ KROEN

Nøddeknækkerne holder åbent hus 
i Forsamlingshuset Nødebo Kro den 
sidste fredag i måneden, og den-
ne gang får Nøddeknækkerne be-
søg af folkemusikgruppen Frejas 
Musikanter, der spiller op til dans fra 
kl. 20. Den første time fra kl. 19 er 
der traditionelle nordiske fællesdan-
se, kredsdanse mv, under letfattelig 

og sjov instruktion, så alle kan være 
med.
Man kan spise på Kroen kl. 18, og det 
koster 120 kr. for voksne og 60 kr. for 
børn. (der er rabat for medlemmer) 
Spisebilletter skal købes på www.noede-
bo-kro.dk senest onsdag den 24. april 
kl. 12. Der er gratis adgang til musik-
ken kl. 19.

Nøddeknækkerne 
Fredag 26. april kl. 19.00 med mulighed for spisning kl. 18

Traditionen tro fejrer vi Sankt Hans 
Aften på Kroen.
Tag madkurven med og nyd udsigten 
og fællesskabet, indtil bålet tændes. 
Grillen er klar og caféen er åben fra kl. 
18. Drikkevarer købes i caféen, hvor 
man også kan købe engangs service.

Der tændes børnebål kl. 18.30, og 
det store bål tændes kl. 21.30, hvor 
vi synger Sankt Hans ind sammen.

Sankt Hans Aften på Kroen 
Søndag den 23. juni

Så skal håret sættes, danseskoe-
ne findes frem og tøjet stryges. For 
Kulturhuset Nødebo Kro inviterer 
alle unge fra 12 år til et brag af en 
fest. Der vil være DJ og fuld fart på 
diskolyset.

Der vil være forskellige drinks UDEN 
alkohol, som kan købes i baren - eller 
ved drinksbillet.
Billetter skal købes i forsalg senest 
onsdag den 10. april kl. 12.

Sodavands-disko
Lørdag den 13. april kl. 19

AySay er et dansk/kurdisk band anført 
af sangerinden Luna Bülow Ersahin 
og med Aske Døssing Bendixen på 
slagtøj, Carl West Hosbond på gui-
tar og Jens Mikkel Madsen på bas. 
Det er en fascinerende og atypisk 
rootsmusik, der blander traditionel 
anatolsk folkemusik med moderne, 
vestlig pop.

Man kan spise middag kl. 19 for kun 
180 kr. (155 kr. for medlemmer). Mad 
& Musik billetter skal købes i forsalg 
senest onsdag den 10. april kl. 12. 
Billetter til musikken koster 200 kr. og 
sælges ved indgangen og i forsalg indtil 
24 timer før koncerten. Medlemsbilletter 
til 160 kr. kun i forsalg. Gratis med 
årskort.

Aysay
Fredag den 12. april kl. 21 med mulighed for spisning kl. 19
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Web: noedebozoneterapi.dk – Facebook: nødebo zoneterapi
Nødebovej 46, 3480 Fredensborg

N Ø D E B O

Z O N E T E R A P I
& f y s i u r g i s k  m a s s a g e

v/Anette Plum

Zo n e te ra p i  g ø r  e n  fo r s ke l  –  Ko m  o g  b l i v  g l a d

Ring eller skriv for at bestille tid

Tlf: 40 18 86 11

G I V  D I T  L I V  E T  B O O S T

Sus Bigom
Tlf. 2683 7081

Ved Skoven 33, Nødebo • 3480 Fredensborg

akupunktursus@gmail.com • akupunktursus.dk

• Akupunktur

• NADA

• Øreakupunktur

• Cupping 

• Japansk ansigtslift
 Ingen kemi, ingen nåle
     - bare velvære

Nyt fra Nødebo Kro 

Efter veloverstået generalforsamling 
glæder jeg mig til endnu et år med 
ny bestyrelse. Der er heldigvis mange 
”gamle” bestyrelsesmedlemmer, som 
har sagt ja til at tage endnu en tørn.
Og der er nok af opgaver at tage fat 
på: Vi skal fortsat arbejde på at skaffe 
flere frivillige, og som nævnt tidlige-
re er der et stort behov for at få fle-
re med til banko. Mange af de frivil-
lige der har været med i mange år er 
ved at nå en alder hvor det kan være 
svært at have kræfter til frivilligt ar-
bejde. Og HUSK jo flere der er med, 
des færre opgaver er der til den en-
kelte! Så hvis du kan bruge 2 – 4 timer 
om måneden hører vi meget gerne 
fra dig. Det er også fortsat muligt helt 
uforpligtende at komme forbi en tirs-
dag fra kl. 16.00 for at høre om de 
mange forskellige opgaver.
Både aktivitetsudvalget og cafevær-
terne kan også bruge flere frivillige. 
Så tøv ikke med at henvende jer til 
enten undertegnede eller et andet 
medlem af bestyrelsen.

Det er vigtigt for økonomien, at vi 
kan fastholde den gode indtægt fra 
banko og andre aktiviteter. Vi er nem-
lig i den situation, at vi må købe os til 
at få løst flere og flere af de opgaver, 
som tidligere har været varetaget af 
frivillige. Senest har vores kasserer 
gennem mange år været syg i en læn-
gere periode, og han har også valgt 
at overlade posten til et nyt medlem. 
Erik Wedø har brugt rigtig meget tid 
på at få løst de mange opgaver i for-
hold til økonomien, og hvad der ellers 
hører til kasserer jobbet. Det er vi i 
bestyrelsen klar over, at vi ikke kan 
forvente af en ny kasserer, og vi må 
derfor betale for at få løst nogle af 
opgaverne. Måske vi er så heldige, at 
der sidder en eller flere, der vil hjæl-
pe med dele af afgrænsede opgaver 
hører vi meget gerne fra dig. Det kan 
være at scanne bilag til økonomisy-
stemet, opgørelse af frivilliges fortæ-
ring i de forskellige udvalg, opgørel-
se af intern afregning og meget mere. 
Opgaverne kan løses, når det passer 

den enkelte frivillige og meget af det 
hjemmefra, ligesom man selv kan få 
indflydelse på hvilke opgaver der skal 
varetages.
Der skal lyde en stor tak til Erik Wedø 
for en fantastisk indsats.
Vi glæder os også til at arbejde vi-
dere med projektet, der er støt-
tet af Nordea Fonden, ”Kulturhuset 
Nødebo Kro – hvor generationer 
mødes”. Her bliver der mange nye 
oplevelser og forskønnelse af driver-
huset, hvor der tages hensyn til, at vi 
kan opretholde alle de eksisterende 
aktiviteter.
Kælderrummet, som også kaldes 
”Grotten” bruges flittigt af de unge. 
Vi forsøger nu at udvide så de lidt 
yngre skoleelever kan bruge lokalet. 
Forældrene vil være til stede på kroen 
på de aftener der er unge i ”Grotten”.

Jeg ser frem til et spændende år og 
godt samarbejde i bestyrelsen.

Hanne Toke, Bestyrelsesformand
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Kroen hepper på Danmark

I stedet for hver især at sidde hjemme 
i sofaen og se fodbold eller håndbold, 
når Danmark forsvarer de rød/hvide 
farver, har et lille hold med primus-
motor Frank Holst Andersen i spid-
sen, arrangeret aftener hvor vi hep-
pede på Danmark. 
Hvis kampene blev spillet ved spise-
tid, kunne vi købe stadionplatter, og 
der røg selvfølgelig også lidt øl, og 

snacks ned. Der blev klappet, piftet 
og pulsen var høj. 
Da de danske håndbolddrenge spille-
de finale mod Frankrig og vandt sølv 
var der ivrige fans overalt i baren og 
krosalen. 
Det er dejligt at kroens ledelse er så 
fleksible, at det som regel kan lade sig 
at finde et lokale, hvor der ved fælles 
hjælp kan rigges en storskærm til.

Hanne Sprotte

MGP 2024

Aktivitetsudvalget på Nødebo kro 
takker for en fantastisk MGP fest. Det 
var en skøn aften med festlig stem-
ning for store og små. Vi takker især 
alle de skønne frivillige, som endnu 
en gang hjalp til, og gjorde en fest for 
150 søde børn og voksne muligt! 
Vi glæder os allerede til næste år! 

Line Alstoft

Masser af liv på kroen
Fredagscafeen holder 
sommerfest

Hoppeborg, fadøl, vin, kaffe, pande-
kager over bål og grillpølser. Lyder 
det som noget for jer? Så kom til ud-
videt fredagscafe med sommerfest 
på Nødebo kro FREDAG D. 14 JUNI 
KLOKKEN 16:00. Byens dansehold 
vil traditionen tro lave opvisning og 
glæder os til at se jer!  

Nærmere info vil følge på 
Facebook og kroens hjemmeside. 

Line Alstoft

Loppemarked på Nødebo Kro

Husk at sætte kryds i kalenderen 
søndag den 25. august kl. 10-14, 
hvor årets store loppemarked på 
Nødebo Kro afholdes. 

Vi håber på igen at lave et hyggeligt 
og stemningsfyldt loppemarked med 
en masse gode loppefund og boder 
med forfriskninger. For at vi kan få et 
brag af et loppemarked, har vi brug 
for en masse gode loppeeffekter. Har 
du nogle gode ting, som du vil donere 
til kroens loppemarked, så vil vi me-
get gerne tage imod det ved loppela-
den på kroen. 

Aflevering af loppeeffekter

Vi har valgt at have flere og tidligere 
åbningstider i loppeladen i håb om at 
få flere gode vare ind tidligere på året. 
Næste åbning bliver lørdag d. 6. 
april. 

Hvis det ikke kan lade sig gøre at afle-
vere loppeeffekter i åbningstiderne, 
kan man enten kontakte Rolf Larsen 
på e-mail: dehnlarsen3480@gmail.
com eller på telefon 20 23 59 70 eller 
ved at ringe til Kroen (48 48 07 46 i 
normal telefontid) og aftale et tids-
punkt for åbning af laden.

Kroens telefontid:

• Mandag 17.00 - 19.00
• Tirsdag og fredag 09.00 - 12.00

Afhentning af loppeeffekter

Har du ikke selv mulighed for at af-
levere effekter, er det også muligt 
at få dem afhentet. Kontakt venligst 
Lisbeth Larsen på telefon 23421537 
og aftal tid og sted for afhentning.

Åbningstider i loppeladen

Uge 14: Lørdag d. 6. april kl. 10–12
Uge 19: Lørdag d. 11. maj kl. 10–12
Uge 20: Lørdag d. 18. maj kl. 10–12
Uge 21: Lørdag d. 25. maj kl. 10–12
Uge 22: Lørdag d. 1. juni kl. 10–12
Uge 23: Lørdag d. 8. juni kl. 10–12
Uge 24: Lørdag d. 15. juni kl. 10–12
Uge 25: Lørdag d. 22. juni kl. 10-12
Uge 26: Lørdag d. 29. juni kl. 10-12
Uge 27: Lørdag d. 6. juli kl. 10-12
Uge 28: Lørdag d. 13. juli kl. 10-12
Uge 29: Lørdag d. 20. juli kl. 10-12
Uge 30: Lørdag d. 27. juli kl. 10–12
Uge 31 Lørdag d. 3. august kl. 10-12
Uge 32: Lørdag d. 10. august kl. 10-12
Uge 33: Lørdag d. 17. august kl. 10-12

Afhentningstidspunkter 

I år har vi valgt at starte med at af-
hente vare til årets loppemarked i 
midten af maj måned (uge 20) og så 
hver anden lørdag formiddag frem til 
loppemarkedet.

Uge 20: Lørdag d. 18. maj kl. 10–12
Uge 22: Lørdag d. 01. juni kl. 10–12
Uge 24: Lørdag d. 15. juni kl. 10-12
Uge 26: Lørdag d. 29. juni kl. 10-12
Uge 28: Lørdag d. 13. juli kl. 10-12
Uge 30: Lørdag d. 27. juli kl. 10-12
Uge 32: Lørdag d. 10. august kl. 10-12
Uge 33: Lørdag d. 17. august kl. 10-12
Uge 34: Onsdag d. 21. august kl. 17-19

Vi glæder os igen til at modtage alle 
gode og salgbare ting.

Rolf Larsen
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Nyt fra Nødebo Lokalråd

Store Skraldedag

Søndag d. 14. apr i l af holder 
Lokalrådet den årlige affaldsindsam-
ling – Alle er velkomne – vi mødes på 
Kroen kl. 1000 og bruger et par timer 
på at samle affald i Nødebo.
Når du kommer får du en rute, samt 
poser og grabber til at samle skrald 
langs egen rute. Der udleveres også 
sikkerhedsveste til alle.
Du dukker bare op på dagen, men 
ønsker du en special rute, så mail os 
nogle dage inden på noedebo.lokal-
raad@gmail.com 
Vi slår også dagen op som begiven-
hed på Facebook, og her vil det være 
dejligt om du tilmelder dig, men det 
er intet krav. 
Tag bare dine børn og forældre med 
– det bliver en hyggelig formiddag, 
der afsluttes med en øl eller vand 
på kroen, på Lokalrådets regning 
naturligvis.

Status på udbygning af 
Nødebo Skole

Lokalrådet følger naturligvis aktivi-
teterne i forhold til udbygningen af 
Nødebo Skole.
Byrådet vedtog som tidligere be-
skrevet, at Skolen skulle udbygges, 
således at den kapacitetsmæssigt vil 
være i stand til at rumme Nødebos 
børn, hvilket kniber i dag.
Det blev bevilget lidt over 30 mio. til 
denne opgave og pt. er kommunen 
i gang med at lave et arkitektudbud 
til tegning, beregning og opfølgning 
på opgaven. Dette udbud udsendes 
i dette forår og vi kan derfor forvente 
at der ligger en færdig plan for udbyg-
ningen af skolen engang i efteråret. 
Lokalrådet vil selvfølgelig følge pro-
cessen tæt, for at denne udbygning 
kommer til at rumme så mange ele-
menter som muligt i forhold til de ak-
tivitetsønsker vi har i Nødebo.

Velkomstmøde for nye 
borgere

Lokalrådet er naturligvis repræ-
senteret på Hillerød Kommunes 
”Velkomstmøde for nye borgere” der 
afholdes onsdag d. 17. april 2024 kl. 
1700 - 1830 på Hillerød Rådhus. Er du 
ny borger i Nødebo, skulle du gerne 
modtage en invitation fra Kommunen, 
og alle er i øvrigt velkomne.

Naturnationalpark

I en pressemeddelelse fra Miljø-
ministeriet oplyses at i de kommen-
de 15 naturnationalparker har natur 
og biodiversitet førsteprioritet og vil 
med tiden byde på vildere naturople-
velser. Regeringen nedsætter nu be-
styrelser, der skal styrke den lokale 
indflydelse i Danmarks kommende 
naturnationalparker. (NNP). 

Nødebo Lokalråd har indstillet to re-
præsentanter til NNP Gribskov be-
styrelse. Det er Lene Thorsen og Leif 
Højvang Nielsen. Lokalrådet har ikke 
en holdning til om etablering af NNP 
Gribskov er en god eller en dårlig idé, 
bl.a. fordi der er vidt forskellige hold-
ninger hertil blandt byens borgere, 
men vi finder det vigtigt at være re-
præsenteret. Vi har tidligere ved af-
givelse af høringssvar bl.a. sikret, at 
stien fra skolen langs idrætspladsen 
og ud i skoven ikke fremover vil ende 

blindt (fordi der etableres et hegn om 
NNP), men at der vil være en låge i 
hegnet der.
Etableringen af de to første natur-
nationalparker starter, når de lo-
kale bestyrelser er nedsat. Det for-
ventes herunder, at etableringen af 
Naturnationalpark Gribskov kan star-
te i september 2024. 
Naturnationalparker bliver med 
vild natur og store græssende dyr. 
Dyrene skal være med til at skabe 
en spændende natur med flere le-
vesteder for dyr og planter. Grøfter, 
der før blev gravet for at lede vandet 
væk, forsvinder, så der igen kommer 
småsøer, vandhuller og sumpe.
 
Friluftsfaciliteter, låger, ruteforløb, 
og input til den mere specifikke af-
grænsning af naturnationalparker. 
Det er blandt de ting, som de kom-
mende lokale bestyrelser for na-
turnationalparker kan få indflydel-
se på. Bestyrelserne vil erstatte de 
nuværende lokale projektgrupper, 
og organisationer i projektgrupper-
ne er blevet inviteret til at indstille 
medlemmer til de kommende be-
styrelser. Bestyrelserne kan give in-
put til forvaltningen af den enkelte 
naturnationalpark.
 
Dyrevelfærden skal fortsat sikres ved 
at dispensationsmuligheden i dyre-
velfærdsloven skal evalueres et år 
efter, at de første naturnationalpar-
ker med en dispensation er åbnet. 

Gribskov har Ikke søgt dispensation, 
og hører derfor ind under den gamle 
Dyrevelfærdslov.
 
Gribskov og Fussingø åbner først, 
fordi de er længst i godkendelses-
processen. Her er planerne god-
kendt og etableringstilladelserne er 
givet. Tilladelserne har været igen-
nem en klageproces ved Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, hvor de er 
stadfæstet.
 
Etableringen af en naturnational-
park er forbundet med en række 
procestrin. Inden etableringen kan 
gå i gang skal der blandt andet være 
en grundig borgerinddragelse, udar-
bejdelse af særskilte planer for hver 
enkelt naturnationalpark, inddragel-
se af forskere og eksperter, offentlige 
høringer, ansøgning om bl.a. etable-
ringstilladelse og mulighed for at ind-
give klager.
 
Naturnationalparken i Gribskov 
er den eneste naturnationalpark, 

hvor der er planlagt udsætning af 
elge, som for mange vil være et nyt 
bekendtskab i den danske natur. 
Regeringen har derfor besluttet, at 
bestyrelsen for naturnationalparken 
i Gribskov skal have mulighed for at 
drøfte udsætningen af elge. Hvis et 
flertal i bestyrelsen ønsker, at der 
ikke skal udsættes elge, vil regeringen 
følge denne beslutning. Det vil bety-
de, at Naturstyrelsen så sætter gang 
i arbejdet med at få behandlet en ny 
plan med en anden sammensætning 
af store græssere. Parallelt med ar-
bejdet med en ny plan, starter etab-
leringen at naturnationalparken med 
opsætning af hegn og gradvis udsæt-
ning af dyr over de kommende tre år.
Naturnationalparkerne opfylder fire 
ud af fem anbefalinger til at genopret-
te biodiversiteten på land i Danmark 
fra en række danske eksperter. Det 
drejer sig om etablering af flere selv-
forvaltende naturområder, genopret-
ning af naturlig hydrologi, udlægning 
af urørt skov og genopretning af nøg-
learter, f.eks. udsætning af græssen-
de dyr.

Generalforsamling.

Husk Lokalrådets generalforsamling 
onsdag den 27. marts 2024 kl. 19.30 
på Nødebo Kro (jf. indkaldelsen i sid-
ste nummer af Kirke & Kro). 

Søren P. Østergaard
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Gør en forskel til 
Klimahandledag i Nødebo

Jespervej 54
3400 Hillerød

Telefon

72 312 123
Vi sælger også

Italiensk IS 
& 

Vine fra  
Vinhuset Stolz

Banko på Kroen 
hver tirsdag

Ikke det største, 
men det hyggeligste. 

Baren har hjemmebagt kringle 
og velsmurt smørrebrød. 

Vi begynder 18.50. 
Se i øvrigt Kroens hjemmeside.

Støt vores 
annoncører - 

de støtter os!

Danmark har EU-rekord! Vi er det land 
blandt EUs 27 lande, hvor den enkel-
te borger udleder mest CO2 gennem 
vores personlige forbrug (data fra 
EU-Kommissionen). Denne kedelige 
førsteplads kan måske give grobund 
for overvejelser hos den enkelte. 
Kan jeg selv ændre noget i min ad-
færd? Hvordan kan vi hver især gøre 
vores handlinger i hverdagen mere 
klimavenlige? Du kan få inspir¬ati-
on til det torsdag d. 25. april. Den 
dag er det hele Danmarks nationale 
Klimahandledag. 
Handling i alle hjørner af kommunen
Samtlige landsbyer i Hillerød kom-
mune arbejder i disse uger sammen 
om at planlægge forskellige aktivite-
ter, som lige dén dag skal inspirere til 
klimavenlig adfærd. Det er Hillerød 
Forsyning, Hillerød Bibliotek og 
Hillerød Kommunes gruppe for den 
grønne omstilling, som skaber ram-
merne og organiserer det. Nødebo 
Bæredygtigt! er med i arbejdet og vil 
stå for en særlig aktivitet i Nødebo 
den dag.
Vi har længe været utilfredse med 
den ringe offentlige transport til og fra 
Nødebo. Hos Movia og kommunen har 
vi meget svært ved at vinde gehør for 
forbedringer. Derfor vil vi d. 25. april 
opstille muligheden for kollektiv trans-
port mellem Nødebo og Hillerød stati-
on - organiseret blaffer-transport! Det 
kræver opbakning blandt Nødebos bi-
lister og jer, der har behov for trans-
port til og fra Hillerød.

På tomlen til stationen og hjem igen 
i Nødebo
En ”blafferdag” vil ikke løse problemet 
med den ringe offentlige transport. 
Men vi kan vise, at det én dag kan nyt-
te at være fælles - at være kollektive 
- om transporten. Det er mere klima-
venlig adfærd at være flere personer 
i hver bil end kun én person i hver bil. 
Selvom det at blaffe ikke kan give lige 
så forudsigelige transporttider, kan 
det med lidt tålmodighed og et stort 
smil være sjovt og være med til at ska-
be nye bekendtskaber i Nødebo. Vi 
har måske set hinanden i Netto, men 
nu kan vi faktisk tale sammen uforplig-
tende i 10-15 minutter. Og måske får 
vi øje for, at der faktisk er muligheder 
for mere samkørsel – også i Nødebo.

Følg skiltene

Efter aftale med Hillerød kommu-
ne vil vi indrette tre steder langs 
Nødebovej, hvor man kan blaffe fra 
og hvor Nødebos bilister kan samle 
blaffere op. Ligeledes vil vi tæt ved 
Hillerød station indrette to steder, 
hvor man kan blaffe hjem til Nødebo. 
Stederne vil være tydeligt afmærke-
de med skilte denne dag. I skrivende 
stund er Nødebo Bæredygtigt! sam-
men med kommunen ved at plan-
lægge de nøjagtige blaffe-steder i 
Nødebo og ved stationen.
Når vi nærmer os d. 25. april, vil 
Nødebo Bæredygtigt! sørge for at 
meddele detaljerne. Se på Nødebos 

Facebook-sider, på opslag rundt om 
i byen, på Kroens opslagstavle m.v. 
Allerede nu kan du d. 25. april regne 
med at kunne blaffe og samle blaffere 
op til og fra Hillerød hele dagen.

Nødebo Bæredygtigt! er...

Vil du gerne vide, hvad Nødebo 
Bæredygtigt! laver og har igangsat? 
Besøg vores hjemmeside: www.nø-
debobæredygtigt.dk. Her kan du 
også melde dig ind i foreningen, hvis 
du har lyst til at støtte op om vores 
arbejde.

Nødebo Bæredygtigt! 
Generalforsamling

NB! holder ordinær generalforsam-
ling på Kroen den 4. april 2024, kl. 
19.30 i Søværelset. Alle er velkomne 
til at deltage. Dog er det kun medlem-
mer, der er stemmeberettigede.Du 
kan læse mere på vores hjemmeside.

Stephen Wessels, Christian Wolfhagen 
og Annette Munk Sørensen

Den 25. april kan alle nødeboere tomle frem og tilbage til Hillerød Station 
og på den måde ved samkørsel handle en smule mere klimavenligt.
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FREDAGSBAR & LIVEKONCERTER
I samarbejde med Klaverfabrikken afholder Jordnær 

løbende akustiske live koncerter. Følg med på vores sociale medier 
og se hvornår næste koncert afholdes. Koncerterne starter kl. 20.00. 

Cafeen åbner kl. 18.30. Der er fri entré.

HIMMEL & JORDNÆR
Kom til hyggelig kirkekaffe for børn og voksne 

efter kirkegang kl. 11.35. 
Vi mødes 14. april og 9. juni. Det er gratis og uden tilmelding.

FLERE BIER & INSEKTER
Vil du være med til at skabe mere biodiversitet i Gadevang? 

Kig forbi Jordnærs frøbank og hent frø fra urter og 
hjemmehørende blomster. Måske har du et stykke bar jord i 

forbindelse med de nyopsatte gadelamper, der kan danne en korridor for 
insekter og sommerfugle? Eller er der et sted i 

haven, hvor der er plads til flere blomster?

Endelig forår i Jordnær

Jordnær  .   Gadeledsvej 7  .   3400 Hillerød

Bliv 
frivillig eller 

medlem af Jordnær 
og vær med til at støt-
te fællesskabet i byen.

Se mere på 
koebmandjordnaer.dk

2322 47. ÅRGANG  #5 2024



Teamet i Gadevang er i dette skoleår 
udvidet med Julie, der er ansat i som-
mer. Julie har både Gadevangbørnene 
en dag om ugen i Gadevang og en 
dag om ugen på Hillerødsholms 
alle, hvilket giver børnene en tryg-
hed den dag de har undervisning på 
Hillerødsholms alle.
Julie underviser i år i idræt, engelsk og 
natur og teknologi og håber på sigt at 
få endnu flere timer i Gadevang, da 
hun er meget begejstret for at være 
på Gadevang skole.
Julie udgør samen med Phillip, 
Kathrine og Maja et meget engage-
ret og kompetent team.

Næste skoleår

Der er allerede tilmeldt 13 børn i 
0. klasse på Gadevang skole næste 

skoleår, så der bliver fire klasser af en 
rimelig størrelse, så Hillerød kommu-
ne har bestemt, at der i første om-
gang kommer en pavillon i tilknytning 
til skolen, så alle de fire klasse får et 
selvstændigt klasselokale samtidig 
med at der fastholdes et faglokale 
og et fællesrum.

Samarbejde på tværs

Ved morgensangen i Gadevang kirke 
i januar lærte eleverne sangen ”Nu 
titte til hinanden”. Efterfølgende har 
eleverne i 1., 2. og 3.G. arbejdet vide-
re med de 4 vers og lavet en illustra-
tion og en uro til hvert vers. Der ud 
over har de snakket om B.S. Ingeman. 
Forløbet er et godt eksempel på hvad 
samarbejdet med kirken kan udvikle 
og et eksempel på et tværfagligt for-
løb mellem dansk, kristendom, mu-
sik og billedkunst. Det at der både er 
teori og praksis i forløbet medvirker 
til, at eleverne har været utrolig enga-
gerede i dette forløb og meget stolte 
af deres produkter.

Butiksuge

Et andet succesrigt forløb på tværs af 
fag og årgange, har været et forløb, 
hvor eleverne i grupper lavede hver 
deres butik med egne producerede 
produkter.

Butikkerne dannede en by, hvor ele-
verne fra 0. – 3. klasse kunne handle 
hos hinanden, så matematikken kom 
i fokus hos alle børn.

Børn lærer på tværs af 
alder

Eleverne i Gadevang er utrolig gode 
til at arbejde sammen på tværs af år-
gange. De store elever er gode til at 
få de små til at gro og gode til at aner-
kende dem. Samtidig udvikles de sto-
re elever både fagligt og socialt ved at 
tage dette ansvar på sig. Det at de ar-
bejde sammen i undervisningen gør 
også at de leger meget på tværs af 
årgang i frikvarterne og at der kom-
mer færre konflikter.

Søren Skals

28 vuggestuebørn, 51 børnehave-
børn, 45 fritidshjemsbørn og 44 klub-
børn nyder de fantastiske rammer i 
Gadevang Asyl hver dag.

Fælleskab

En af de vigtigste ting i Asylet er det 
fælleskab, der er mellem børn i vug-
gestue, børnehave og fritidshjemmet. 
Derfor benytter Asylet enhver lejlig-
hed, der byder sig til at lave noget, 
der går på tværs af huset. Her spiller 
traditioner en vigtig rolle.

Påskefrokost for alle børn

En af de traditioner, hvor børnene 
samles på tværs af alder er påske-
frokosten, hvor alle børn spiser fro-
kost og hygger sig sammen dagen før 
påske. Hvad er menuen så spørger 
læseren ”kylling i karry” selvfølgelig. 
Selvom det kræver forsikringer til de 
mindste børnehavebørn at det ikke 
er Kylling fra Ramasjang der er på me-
nuen. Op til påskefrokosten har bør-
nene i børnehaven klippet og sendt 
gækkebreve.

Sommerfesten

Et andet arrangement som sam-
ler hele Asylet og hele Gadevang er 

årets sommerfest for alle, der bor i 
Gadevang, børn, søskende, forældre 
og tanter og andre Gadevængere.
Sommerfesten afholdes i år d. 22. 
juni fra kl. 14. Årets tema er ”Street”. 
Allerede nu er børnene i gang med 
at forberede sommerfesten med mu-
sik o.a. Der er tradition for at mange 
også møder op udklædte med bag-
grund i årets tema.

Filmproduktion i Kessers hus

Traditionen tro har børnene i 
Fr i t idshjem og Ungdomsk lub 
også brugt 1. kvartal i 2024 på at 

producere en film. De har selv skre-
vet historien, selv bygget kulisserne 
op i lego og selv produceret musikken 
vha. computeren og lagt stemmer til 
de figurer, der optræder i f ilmen. 
Børnene har virkelig været engage-
ret i dette forløb. Filmen blev vist for 
forældrene d. 12. marts og virkede 
utrolig professionel.
Når man besøger Asylet bliver man 
mødt af en utrolig god stemning mel-
lem børnene og de voksne og man 
fornemmer, at børnene er i trygge 
rammer blandt voksne, der er meget 
engagerede.

Søren Skals

Nyt fra Gadevang Asyl

Nyt fra 
Gadevang 
Skole
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Forår på Nødebo Skole 
og HFO

I 0. klasse er vi i fuld gang med at un-
dersøge skovbunden og se om plan-
terne har gjort sig klar til foråret. Vi 
tager på tur i skoven og undersøger 
hvordan træerne ser ud nu og ser om 
der er en ændring fra i vinter. Formålet 
med aktiviteten er, at eleverne kan for-
binde vinter og kulde med livsbetingel-
ser, og at de får kendskab til en del af 
”årstidsrytmen”. Derudover arbejdes 
der med ”dyr i skoven”.
1. klasse skal i år deltage i et forløb for 
alle 1. klasserne i Hillerød Kommune. 
Det er Musikskolen som tilbyder et 
4-ugers korforløb til kommunens før-
ste klasser. Gennem korsang udvikles 
børnenes forståelse for egen krop og 
stemme. Børnene tager del i et sang-
fællesskab og mærker, hvordan deres 
stemme bliver en del af en større hel-
hed. Der skal synges sange med fag-
ter og bevægelser og der skal arbej-
des med dynamik, klang, stemmebrug 
og let flerstemmighed. I dette forløb 

arbejdes der med børnenes kropslige 
bevidsthed, koordineringsevner samt 
sociale kompetencer. Det hele afslut-
tes med en koncert i Støberihallen 
sidst i april måned. 
2. klasse arbejder i øjeblikket med cir-
kus. Hver tirsdag tager klassen afsted 
og mødes med 2. årgang på Jespervej 
og i grupper øver sig bl.a. i akrobat-
ik, magi, klovnenumre og ”farlige” fa-
kir øvelser. Det hele afsluttes med en 
cirkusforestilling for børn og forældre 
i et rigtigt cirkustelt i starten af april. 
I 5. klasse er børnene i gang med et 
nyt projekt i N/T – Naturfagsmaraton. 
Naturfagsmaraton er et undervis-
ningsforløb for elever i 5. og 6. klasse 
med spændende opgaver, som løses 
på skolen, og en lokal konkurrence-
dag, hvor skolerne konkurrerer om 
de bedste løsninger. Formålet med 
Naturfagsmaraton er at give lærer-
ne og eleverne unik erfaring med un-
dersøgende og praktisk undervisning 
på tværs af matematik, håndværk og 
design og natur/teknologi og at øge 
elevernes interesse og motivation for 

naturfag. Det er eleverne i 5. klasse 
meget optagede af for tiden. 

Forårskoncert

Hvert år er der gang i musikken både 
på Nødebo Skole og på de andre af-
delinger. Eleverne og de respektive 
musiklærere havde travlt med at øve 
til årets forårskoncert. Koncerten 
er en støttekoncert, hvor overskud-
det går til Ibis’ projekt: ”Hele verden 
i skole”.  I år er det børn i Kenya, der 
modtager de penge, der blev samlet 
ind. Koncerten blev vist for de op-
trædende børns familier d. 14.3, og 
koncerten blev også spillet fredag d. 
15.3 for indskolingens elever plus de 
klasser i udskolingen der deltog på 
valghold og i skolebands. Det er altid 
en ren fornøjelse at overvære forårs-
koncerterne, det er dejligt at se dem 
optræde og se resultatet af så meget 
arbejde.

 Claudia Lehmann 

Nyt fra 
Nødebo 
Skole

Det er 75 år siden, at Skovarbejder-
skolen blev oprettet i Kagerup og sam-
tidig er det 60 år siden at Skovskolen 
blev oprettet i Nødebo som en 
samling af tre Skovfogedskoler og 
Skovarbejderskolen i Kagerup.
I dag uddanner Skovskolen forvalte-
re, ledelse, formidlere, vejledere og 
håndværkere i at kunne gøre en kon-
kret forskel for naturen, skoven og 
friluftslivet.

Jubilæet vil blive fejret med en recep-
tion d. 25. april, hvor alle interessere-
de er velkomne.

Program for dagen:
Kl. 14.00:  Snacks og snak
Kl.15.00: Velkomst v/forstander 
Rasmus Kjær
Kl. 15.30:  Festtaler
- Anders Frandsen, direktør Dansk 
Skovforening
- Signe Nepper Larsen, vicedirektør, 
Naturstyrelsen
- Vivian Kvist Johansen, institutleder IGN
Kl. 16.00:  Vin, vand og venner
Kl. 17.00:  Farvel og tak
Af hensyn til planlægning bedes man 
tilmelde sig til på eventsignup.ku.dk/
jubilaeumsreceptiontilmelding

Skovskolen - 60 år i Nødebo
Den 25. april fejrer Skovskolen to jubilæer

Rasmus Kjær, 
forstander på Skovskolen
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Hvorfor stavgang?
Søren Kierkegaard skrev i 1847: ”Tab 
for alt i livet ikke lysten til at gå. Jeg går 
hver dag for mit velbefindende og går 
fra enhver sygdom.”’

Stavgang er en effektiv motionsform, 
hvor man får rørt 90% af kroppens 
muskler samtidig med, at man har 
mulighed for at drøfte verdenssitu-
ationen med sine andre stavgænge-
re. Stavgang belaster ikke kroppen på 
samme måde som for eksempel ved 
løb eller jogging, og man får gang i 
blodomløbet.Man får masser af frisk 
luft, og når man ved, at der er en 
gruppe, der står og venter ved møde 
stedet, er det ikke svært at komme 
hjemmefra.

Nødebo Stavgangs Forening holder 
til i klubhuset ved Esrum sø. Vi går 
to ugentlige ture, mandag og tors-
dag året rundt i naturskønne om-
givelser i Grib Skov. Vi starter kl. 
09.30 mandage ved Skovskolen og 
torsdag ved klubhuset ved søen.
I løbet af sommerhalvåret arran-
gerer vi ture til andre lokaliteter 
i Nordsjælland. Medlemskab af 
Foreningen koster 100kr. om året. 
Læs mere og kontakt os på hjemme-
siden nodebostavgang.dk.
Vi er 62 medlemmer, men vil meget 
gerne være mange flere, så kom og 
vær med!

Svend Høegh, Formand (51416429) 

En ny sæson i Hillerød Sejlklub
Sidste sæson sluttede med klubme-
sterskab for joller. Billederne viser 
nogle situationer fra sejladserne. 
Som det kan ses, blev der sejlet tæt 
og koncentreret i dejligt sejlvejr, og 
bagefter var der en masse at snak-
ke om. Kendetegnene for klubben er 
et godt sammenhold og en hyggelig 
atmosfære, hvor nye medlemmer 
hurtigt falder til. Hvis du er interes-
seret i at komme ud på Esrum Sø og 
lære at sejle med vindens hjælp, så 
kom ned til klubhuset for enden af 
Krostien. Sæsonen begynder for al-
vor i starten af maj måned. Alle kan 
være med, lige meget om man er 10 
eller 70. Vi har både til alle aldersklas-
ser og i alle sværhedsgrader. De yng-
ste starter i optimistjolle, og hvis man 

er lidt ældre, og ikke har sejlet før, har 
vi nogle små kølbåde af typen Lynæs 
14. Det er rolige og stabile både. Ud 
over de nævnte bådtyper råder klub-
ben over forskellige jolletyper med 
forskellige sværhedsgrader. Så lige 
meget om man er til hygge eller fart, 
har vi noget der passer.
Lige nu er vi i gang med et kursus 
til duelighedsprøve, og snart skal 
vi have gjort bådene og broen klar 
til den kommende sæson. Vi reg-
ner med at bruge april måned til 
klargøring.
Den første weekend i maj afholder 
vi et begynderkursus i jollesejlads. 
Hvis du er interesseret i at komme i 
gang med at sejle, er det et rigtig godt 
sted at starte. Efterfølgende kan du 

deltage i træningssejladserne hver 
torsdag, og forhåbentlig blive så god, 
at du kan blive frigivet til at sejle klub-
bens både, når du selv har tid og lyst.
Torsdag er ikke den eneste dag, der 
er aktivitet. Tirsdage bruger vil til at 
sejle nogle små uformelle kapsejlad-
ser, men tag ikke fejl, deltagerne ta-
ger det meget alvorligt, og der bliver 
givet ved dørene. Flere gange i løbet 
af sommeren har vi hyggesejlads for 
hele familien, hvor vi sejler længere 
ture på søen og griller et sted i skoven 
eller ved klubhuset. I Hillerød Sejlklub 
gør vi meget ud af at have det hygge-
ligt, men uden at slække på sikkerhe-
den eller sømandskabet.

Ib Andersen

Nødebo Tennisklub

Nødebo Tennis klub er så småt ved 
at tage hul på endnu en forhåbentlig 
fantastisk sæson, og opstarten for-
ventes i begyndelsen af maj. 
I lighed med sidste år, har vi fået en 
træner aftale i stand med Hillerød 

Tennisklub, således at der igen i år 
vil være gratis træning for klubbens 
medlemmer. Træningen fastlægges 
til tirsdage, hvor børn og unge træ-
ner fra 17.00 til 18.00, og de voksne 
fra 18.00 til 20.00. Hvis du er i tvivl 

om tennis er noget for dig eller dine 
børn, er du velkommen til at kigge 
forbi til en prøvetime på ovenståen-
de tidspunkter.
Vi er pt. ca. 65 medlemmer, og der er 
god plads til nye medlemmer. Nødebo 
tennis er nok en af Danmarks billigste 
Tennis klubber, idet et års kontingent 
for voksne inkl. gratis træning koster 
400,-kr, og børn og unge op til 18 år 
slipper med 150,-kr. Det fås vel ikke 
billigere? Nye medlemmer kan kon-
takte kasseren på følgende email: bo-
dil.fonnes@gmail.com.
Nødebo Tennis deltager ikke i turne-
ringer, men fokuserer på socialt sam-
vær og glæden ved tennissporten.

Jørgen Fonnes, formand  
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Nødebo Vandværk: 
Højdepunkter fra 2023

Nødebo Vandværk har opretholdt sine 
forpligtelser i løbet af det forgangne år 
ved at levere vand af høj kvalitet til vo-
res brugere. Kontinuerlig overvågning 
af vandkvaliteten har sikret, at den 
konstant har ligget inden for de fast-
satte grænseværdier fastlagt af myn-
dighederne. Driften af selve vandvær-
ket har været effektivt i løbet af året, 
hvor vi har indvundet cirka 84000 
m3 vand fra vores 4 vandboringer. Af 

denne udvundne vandmængde er cir-
ka 82600 m3 blevet afregnet med for-
brugerne. Vandtabet ligger omkring 
4.2% hvilket er acceptabelt. På selve 
vandværket har vi forsøgt at reducere 
støj, så det er af mindre gene for vores 
naboer. En vigtig beslutning truffet af 
bestyrelsen i løbet af året er planen 
om at renovere Kildeportvej i 2024. 
For at sikre en omhyggelig håndtering 
af projektet er ingeniørfirmaet Dines 

Jørgensen inkluderet i planlægningen 
og udførelsen. Baseret på de modtag-
ne tilbud (fra tre entreprenører) har 
bestyrelsen nu valgt den endelige en-
treprenør til projektet, som forventes 
at påbegynde arbejdet i april måned i 
år. Vi ser frem til en vellykket renove-
ring og fortsætter vores engagement 
i at levere kvalitetsvand til vores by.                               

Bestyrelsen 

Bliv spejder i Grib Skov Trop

Hvis du går i 1. klasse eller er 
7 år, kan du starte som ulv i 
Grib Skov Trop i Nødebo. 

Læs mere på www.gribskovtrop.dk 

Annonce KogK Feb 2018.indd   1 01/01/2019   19.22

På (kul)tur i Nordsjælland
Sæson-åbning i Rusland

Rudolph Tegners Museum og 
Statuepark, der ligger i området 
Rusland blot 10 min. fra Nødebo, har 
siden oktober været lukket for sæso-
nen. Nu kan du glæde dig til at den 
særlige mastodont af et museum våg-
ner fra sit vinterhi. Det sker 15. april 
bl.a. med en særudstilling af den dan-
ske kunstner Morten Schelde, som 
skaber store værker i blyant. Museets 
hyggelige lille café åbner samme dag. 
Følg @rudolphtegner på Instagram for 
løbende info eller se på www.rudolph-
tegner.dk.

Gensyn med et 
mesterværk

”De er opslugende, værkerne, som 
publikum træder ind i og bliver om-
sluttet af. Det er som en arkitek-
tur for sanserne” skrev Børsen om 

den Sydafrikanske kunster, William 
Kentridge, da han udstillede på 
Louisiana tilbage i 2017. Et af værker-
ne, The Refusal of Time, blev erhver-
vet af museet dengang og kan nu igen 
opleves i Humlebæk. Skynd dig af sted 
og oplev den altomsluttende installati-
on, der blander film, animation, musik, 
grafik der opsluger en i et stort, pul-
serende og symfonisk billeddrama. 
Pist… Nu du er der, må du ikke misse 
den anmelderroste udstilling med ma-
leren Chaïm Soutine som er ”et amok-
løb mod sanserne.”
Følg museet på Instagram @louisianamu-
seum eller læs mere på www.louisiana.dk. 

Frisk kaffe og forårs-
fornemmelser  

Midt i Kronborgs græsfyldte fæstnings-
anlæg ligger Strandvejsristeriet. Her 
både ristes og brygges kaffen frisk og 
er du på de kanter, må du simpelthen 
ikke gå glip af et af Nordsjællands hyg-
geligste og bedste kaffesteder. Udover 
risteri i baghaven er Strandvejsristeriet 
en hyggelig cafe og butik, så du kan få 
en pose friskristede bønner to-go. Følg 
dem på Instagramprofilen @strandvejsri-
steriet eller læs mere på www.strandvejs-
risteriet.dk.  

Christina Himmelev

Rudolph Tegners Museum og 
Statuepark. Fotograf Henrik Sylvest.

William Kentridges The Refusal of Time på Louisiana.

Strandvejsristeriet. Fotograf Anna Hvid Thomsen.
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Hos Grib Skov Trop har Stifinderne, 
som er spejdere i alderen 10-12 år, 
netop afsluttet et omfattende for-
løb i Førstehjælp.

Hos stifinderne i Grib Skov Trop har 
aktivitetsniveauet de sidste 5 uger 
været ekstra højt, og de unge spej-
dere har forberedt sig grundigt på de 
værst tænkelige ulykker.
Alt sammen fik de brug for til spejder-
mødet den 6. marts, hvor de i kobler 
(patruljer) gik en tur og blev vidner til 
alverdens ulykker på deres vej (skue-
spil af frivillige statister).
Der blev forbundet åbne pulserende 
sår, håndteret choktilstand og sta-
bilt sideleje ved en trafikulykke, en 
elektriker havde fået stød og lå livløs 
på gulvet og en forbipasserende fik 
pludselig hjertestop.
Alt sammen blev håndteret på bedste 
vis af stifinderne, der hermed gjorde 
sig fortjent til førstehjælpsmærket. 
I forberedelsesugerne har der været 

plads til masser af grin og fjol, når fx 
en forstuvet ankel skulle forbindes og 
det kildede eller da de byggede en 
nød-båre og kammeraten, der blev 
båret og lagt i stabilt sideleje grine-
de konstant.

Sjovt for alvor

Der skal være plads til sjov, mens 
man gør alvor ud af Førstehjælp, si-
ger Anders Trolle, der er stammele-
der. Færdighederne er utrolig vigtige - 
ikke mindst, når man er spejder. I hele 
spejderånden ligger, at vi er beredte, 
tager ansvar og er klar til at hjælpe 
hinanden. Førstehjælp dækker man-
ge af de ting, vi som spejdere står får, 
og derfor prioriterer vi det højt.
Det kommer samfundet til gode, 
men er også praktisk for os selv som 
spejdere, da vi er aktive i naturen, 

Grib Skov Trop -
Førstehjælp i skoven 

når vi bygger ting af rafter, indretter 
lejrpladser, hugger brænde og laver 
mad på bål. Her forekommer jævnligt 
skader og vi bliver så super stolte af 
vores Stifindere, når de bruger deres 
færdigheder og selv håndterer disse 
situationer.

I Grib Skov Trop har vi et godt sam-
arbejde med Hjerteforeningen, der-
for fik vi igen i år en særlig udgave 
af deres ”Giv Liv” kursus, målrettet 
mod 10-12 årige Stifindere, hvor de 
lærte at bruge en hjertestarter og fik 
diplom på det.

Lederne følger med

I Grib Skov Trop prioriterer vi også 
de voksnes lederes uddannelse. Det 
er vigtigt for os, at de frivillige lede-
re selv får nogle gode færdigheder 
og oplevelser under spejderarbej-
det, som kommer dem selv til gode 
- I denne omgang fik vi selv genop-
frisket en masse førstehjælps disci-
pliner samt et friskt ”Giv-liv” diplom.
Hvis du selv har lyst til at blive en del 
af spejderlivet, så kontakt meget ger-
ne Grib Skov Trop uanset om du er 
barn eller voksen. Vores yngste med-
lemmer starter når de er 7 år gamle 
og de ældste har rundet 90 år så der 
er plads til alle, og du behøver ikke at 
vide noget som helst om spejder, for 
at komme i gang.

Anders Trolle
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En sang om vores forhold til naturen

Nødebos lokale fællessanger og 
sangskriver, Anders Greis, har skrevet 
en sang om vores forhold til naturen, 
som du kan se og synge her. 
Kirke og Kro har også fået lejlighed til 
at stille sangskriveren et par spørgs-
mål om sangen, melodien, teksten og 
hvem hende Katrine egentlig er. 

Hvordan fik du ideen til 
sangen

På mine gåture kom jeg tit forbi en 
grund i Nødebo, hvor de var ved at 
bygge et nyt hus. Det var en lækker 
grund op til skoven med masser af 
gamle træer og buske og en hel del 
vildtvoksende krat. Det var de i fuld 
gang med at rive op. De flåede det 
hele op med rødder, planede de små 
bakker ud og lagde nyt rullegræs i et 
sirligt farvemønster. 
Jeg talte med damen, der skulle bo 
i det nybyggede hus, som fortalte, 
hvor glade de var for at have fået en 
naturgrund lige op til skoven og hvor 
dejligt det var at få den ryddet. 
Da slog det mig, at vi har et lidt løjer-
ligt forhold til naturen efterhånden. 
Det er måske nok ikke noget nyt, at 
vi forsøger at tæmme naturen i og 
omkring os. Men jeg synes i særklas-
se at min egen generation er frem-
medgjorte over for naturen efterhån-
den. Det bygger jeg på en grundig og 
vedholdende daglig research på de 
sociale medier, hvor mine jævnald-
rende fremviser deres haver med 
flotte hashtags og farvefiltre, der får 
det hele til at se lige lovlig lækkert 

ud. Vores forhold til naturen handler 
bare nogle gange mere om at vi hå-
ber, at vi selv bliver set. 
Det var det, jeg fik lyst til at skrive en 
fællessang om. 

Hvordan finder du på 
melodierne?

Der er 1000 veje ind i at skrive en 
sang, så det er meget forskelligt hvor 
melodierne kommer fra. Men når jeg 
skriver fællessange, har de for det 
meste deres udspring i en eller anden 
ide om, hvad det skal handle om. Det 
bliver så til en enkelt sætning, som 
kan bruges i sangen - fx “Katrine går 
i haven” - og den linje kan jeg så gå 
rundt og brumme på forskellige me-
lodi-ideer i nogle uger indtil der kom-
mer én, jeg gerne vil bruge. Det kan 
være ret frustrerende for mine om-
givelser, men det er jo mit arbejde:-) 
Derfra udvikler melodien og teksten 
til 1. vers sig sammen indtil der er en 
form på plads, som kan bruges til re-
sten af sangen. 

Hvem er Katrine i san-
gen?

Katrine er en hybrid af en bunke 
mennesker omkring mig - sådan er 
det med de fleste mennesker i mine 
sange:-)
Jeg kender faktisk en Katrine, der de-
ler sin have enormt meget på insta-
gram. Men det er ikke konkret hen-
de det handler om, selvom hun har 
inspireret sangen en anelse. Katrine 
i sangen her har mange andre karak-
tertræk, som jeg har fundet hos an-
dre mennesker. Min egen far står for 
citatet om, at det gælder om at stres-
se ukrudtet til det opgi’r, og flere af 
mine venner er voldsomt begejstret 
over tidens tilsyneladende hotteste 
materiale, non-wood. 
Det handler om at blande virkelighe-
den op til en fiktion, vi kan bruge til 
noget.  Og derfor handler det jo også 
om mig selv, og hvor fjollet, jeg nogle 
gange opfører mig, når jeg selv går i 
haven for at holde den nede. 

Anders Greis

Katrine går i haven
Tekst og musik: Anders Greis

1. Katrine går i haven
for hun har lige set
at mos i plænen er et tegn på dårlig trivsel
Og hele haven trænger
til nye billeder
For man skal kunne se
hvem der bor her og hvorfor

2. Katrine sår en pose
med vilde blomster i
“Hvor er du egentlig chill og ret tilbagelænet!”
Det føles som “bestået”
Den have er en test
Men hvilket filter viser
Katrines have bedst?

3. Katrine fælder træer
så solen kan nå frem
til kopperne med chai og te på havebordet
Så kan man rigtig se det
Sollysets skyggespil
på blank, organisk nonwood,
der aldrig ruster til

4. Katrine klipper hækken
og sørger for den er
så lige, han kan måle det med vaterpasset
Og står man midt i stuen
så mimer deres hæk
elektriske sekvenser
og fugleflokketræk

5. Katrine tænker tanker
Så’n er det med natur
Det gælder egentlig bare om at hold’ det nede
Det er det vilde vesten
Det’ kaos mod kultur
Det er de viltre vækster
der vokser til et bur

6. Katrine tagger #haver
Og #sommerfugleliv
Og de, der blev i byen, sender tommelfingre
Men kommer de og ser det
Nej, vel gør de da ej
Og hvorfor lufte plænen
hvis ingen følger dig

7. Katrine renser fliser
og river ukrudt op
Det gælder om at stresse det indtil det opgi’r
Hvordan er vi dog blevet
til dem, vi lige er
Langt over sidste salgsdag
og langt fra hvor det sker

8. Katrine plukker blomster
og stiller dem i vand
Hun klipper dem ved roden, mens hun tænker på ham
Nu står de her i stuen
Så kan man rigtig se
Hvor smuk naturen er
Når den bar’ er klippet til

3534 47. ÅRGANG  #5 2024



Foreninger

NØDEBO-GADEVANGS 
MENIGHEDSRÅD
www.noedebosogn.dk

June Lekfeldt 5365 5424
june@lekfeldt.dk
Xenia Buus Hermann 2639 1387
xeniabuus@gmail.com
Ole Strand 4037 9045
ols@ca.dk
Lisbeth Schmidt 4025 3643
Axel Poulsen 2136 3710
Kirsten B. Aunstrup 5189 5494
Hanne Jacobsen Vrangbæk 3543 2310
Søren P. Østergaard 2043 0919

NØDEBO LOKALRÅD 
www.nødebo.dk
Mail: noedebo.lokalraad@gmail.com

Formand
Søren Østergaard                             2043 0919
Næstformand 
Jørgen Bang                                        2335 1220
Kasserer/ sekretær 
Birgit Madsen                                           2239 4900
Medlem
Lene Thorsen
Maria S. Brendstrup
Preben Henrichsen
Oliver Kaufmann
Leif Højvang Nielsen
Byrådsmedlemmer
Christina Thorholm 
Tilforordnet
Eva Holmegaard Larsen  4848 0719
Webansvarlig
Preben Henrichsen

NB! NØDEBO BÆREDYGTIGT

Annette Munk Sørensen
munk.annette@gmail.com 

NØDEBO VANDVÆRK 
www.noedebovandvaerk.dk

Formand 
Henrik Agersø 3079 3522 
formand@noedebovandvaerk.dk
Driftsforstyrrelser
Peter Tvilling                             4090 6402
Kasserer
Frédéric Klockars-Jensen   2614 4700
Kontor  
kontor@noedebovandvaerk.dk  
(alt vedr. aflæsning, flytning, regning)

FOLKEMUSIKGRUPPEN 
NØDDEKNÆKKERNE  
www.nodeknek.dk

Søren Sigsgaard 6126 4411 
soeren.sigsgaard@gmail.com

GRIB SKOV TROP
www.gribskovtrop.dk

Formand 
Rikke Line Klockars-Jensen  2336 2696
formand-gst@gribskovtrop.dk
Ulveleder
Louise Heidtmann  3031 6909
Stifinderleder 
Anders Trolle  4172 7609
Spejderleder
Niels/Jonas Jensen 2563 2009

Grib Skov Roverklan, Roverleder
Torben Pedersen 2191 9695
Klokkekilde Roverklan, Roverleder
Ole Lumholt 4848 0747
Basserne
Jørgen Andersen  4848 5099
Hyttevagt 
Leif Højvang Nielsen  2272 4910
leifhojvang@gmail.com

STYRK DIN KROP I NØDEBO

Anne Lise Kristensen 4295 8207 

NØDEBO TENNIS

Jørgen Fonnes                            9136 6302
joergen.fonnes@gmail.com

NØDEBO BADMINTON
www.nødebobadminton.dk
info@nødebobadminton.dk
Formand 
Theis Holm     7175 9037

VINTERBADEKLUBBEN NØDEBO 
VIKINGERNE 
www.nbovikingerne.dk

Formand 
Jesper Vilander 2445 8541 
Mail: jespervilander@gmail.com
Kasserer 
Ib Jarle Christensen 2966 1127 
Mail: ib.jarle@mail.tele.dk

NØDEBO STAVGANG 
www.nodebostavgang.dk

Formand 
Sven Høegh Nielsen 5141 6429
Kasserer
Birger Brandis 4848 2597

NØDEBO FODBOLD 
www.nif.dk

Formand 
Rasmus Eienfeldt 
fodbold_formand@nif.dk

NØDEBO E-SPORT 
www.nif.dk

Formand 
Bo Johansson      2255 5259
esport@nif.dk

HILLERØD SEJLKLUB 
www.hillerodsejl.dk

Ib Andersen 2447 3004
ia.privat@gmail.com

KAJAKKLUBBEN ESRUM SØ 
www.kkes.dk

Claus Bo Jensen  4826 1780
formand@kkes.dk/
claus_bo@post5.tele.dk 
Klubhus: Krostien 11, Nødebo 

NØDEBO BRIDGEKLUB
www.NødeboBridgeklub.dk

Formand
Søren Kuskner  3044 0611

KULTURHUSET 
NØDEBO KRO
www.Noedebo-kro.dk
kro@noedebo-kro.dk

Formand  
Hanne Toke  5277 1871
Næstformand 
Sandra B. Christiansen     2124 8911
Sekretær 
Jens Lassen.    2113 0847
Kasserer 
Nyvalgt på generaltforsamlingen
Aktivitetsudvalget
Line Alstoft     2365 0926
Bankoudvalget
Ib Østlund   2297 1498
Driftsudvalget
Jan Kongerslev   2333 6647
Ejendomsudvalget
John Jensen       4014 3750
Informationsudvalget
Mia Bjerager                               2016 5888
Kulturudvalget
Karsten Vrangbæk                     2941 0069
Loppemarkedsudvalget
Rolf Larsen                                2023 5970
Økonomiudvalget
Christian Karlsmose                     4013 8695
Øvrige medlemmer
Christina Himmelev                   2858 5354

NØDEBO MODELJERNBANEKLUB
Formand 
Stig Møller                                     2255 9899

Kunst på kroen - Lillian Polack
Maleriudstilling i Kulturhuset Nødebo Kro 19. marts - 16. juni.

Udstiller Lillian Polack (F. 1955) er 
uddannet på Det Kongelige Danske 
Kunstakademi og viser udstillingen:

Sindsbilleder fra en 
søgende sjæl

Værkerne viser stadier på den sene-
ste del af en mental rejse, der starte-
de med at blive udtrykt i punk-inspi-
rerede  abstraktioner. Deres slagkraft 

blev Polacks adgang til den danske 
kunstscene. Gennem 90’erne og 
frem, udviklede billedsproget sig i en 
spirituelt fabulerende retning. Flere 
af malerierne har tidligere været ud-
stillet på Charlottenborg, Den Frie 
Udstillingsbygning, Nikolaj Kirke, samt 
kunsthaller i Norden.
Lillian Polack har solgt til Aarhus 
Kunstmuseum, Københavns Kommune 
og Esbo Kommune (Finland).

Der indbydes til art talk 
søndag d. 21. april kl. 15 
på Nødebo Kro

Tilmelding nødvendigt, så skriv ven-
ligst til lillianpolack@gmail.com. 

Se mere info på www.lillianpolack.dk 

Hanne Frederiksen
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Gudstjenester 

Sognepræst Eva Holmegaard Larsen 
Nødebo Præstegård, 
Nødebovej 24 
Tlf.: 4848 0719 
Mail: ehl@km.dk 
Træffes bedst: ons., tor. og fre. 
kl. 10-11, tir. kl. 16-18. 
Træffes ikke man.

Præstesekretær Allan Høier 
Tlf.: 2018 0719
Mail: noedebo.sogn@km.dk  
Træffes i præstegården: tir. kl. 9-15

Kirke- og kulturmedarbejder
Sunyee Shin
Tlf.: 41315213

Kirketjenere
Gunver Nielsen  
Tlf.: 2946 0937  
Angela Grum-Schwensen  
Tlf.: 2736 5659

Organist 
Torben H.S. Svendsen  
Tlf.: 2897 5897

Marts Nødebo Gadevang
24. marts  Palmesøndag 9.00 10.30 EHL
28. marts Skærtorsdag 17.00 --- EHL
29. marts Langfredag --- 15.00 EHL
31. marts påskedag 9.00 10.30 EHL
April
1. april  Anden påskedag 10.30 --- EHL
7. april 10.30 --- EHL
11. april --- 19.30 Aftenkirke EHL
14. april 9.00 10.30 Familiekirke EHL
21. april 10.30 --- EHL
25. april 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL
26. april --- 10.30 Konfirmation EHL
28. april 9.00 10.30 EHL
Maj
2. maj --- 19.30 Aftenkirke EHL
5. maj 10.30 --- Solbjørn Weismann
9. maj  Kr. Himmelfart 10.30 Konfirmation --- EHL
12. maj 10.30  Konfirmation --- EHL
19. maj  Pinsedag 9.00 10.30 Familiekirke EHL
20. maj  Anden pinsedag 8.30 Morgensang 11.00 Andagt EHL
26. maj 10.30 --- EHL
30. maj 17.00 Salmer & Spaghetti --- EHL
Juni
2. juni 9.00 10.30 Jørgen Christensen
9. juni 10.30 --- EHL
13. juni --- 19.30 Aftenkirke EHL
16. juni 9.00 10.30 Familiekirke EHL
23. juni 10.30 --- EHL
30. juni --- 10.30 EHL

Kirkesanger 
Søren Hossy  
Tlf.: 2844 9596

Graver 
Monica van der Zwiep
Mail: mov@km.dk
Tlf.: 3031 8983

Se mere på
noedebogadevangkirker.dk

Vejviser for kirkerne


